Nº 96, segunda-feira, 22 de maio de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 264, DE 18 DE MAIO DE 2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e tendo em vista o constante dos autos do Processo
Administrativo TST nº 6002512/2023-00, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos
integrais, ao servidor ANTÔNIO FURTADO MELO FILHO, código 14919, ocupante do cargo
da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Agente da
Polícia Judicial, Classe C, Padrão 13, com fundamento no art. 20, incisos I a IV, § 2º, I, e §
3º, I, da Emenda Constitucional nº 103/2019.

Min. LELIO BENTES CORRÊA

ATO Nº 283, DE 19 DE MAIO DE 2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear o servidor THIAGO DE LANA MARIOTTI, código 62809, Analista
Judiciário, Área Judiciária, para exercer o cargo em comissão de Assessor de Ministro do
Gabinete da Vice-Presidência, Nível CJ-3.

Min. LELIO BENTES CORRÊA

ATO Nº 284, DE 19 DE MAIO DE 2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

considerando o constante do memorando nº 32, de 18/5/2023, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Sérgio Pinto Martins, resolve:

Nomear a servidora ADRIANA PINHEIRO MOURA, código 53158, Analista
Judiciária, Área Judiciária, para exercer o cargo em comissão de Assessora do Ex.mo Sr.
Ministro Sérgio Pinto Martins, Nível CJ-3.

Min. LELIO BENTES CORRÊA

ATO Nº 286, DE 19 DE MAIO DE 2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Nomear o servidor JOAO CARLOS HENRIQUE BEZERRA DE OLIVEIRA, código
51903, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o cargo em comissão de
Assessor da Ex.ma Sr.ª Ministra Liana Chaib, Nível CJ-3.

2 - Nomear a servidora NARA GRASIELA DE OLIVEIRA, código 49941, Analista
Judiciária, Área Judiciária, para exercer o cargo em comissão de Assessora da Ex.ma Sr.ª
Ministra Liana Chaib, Nível CJ-3.

Min. LELIO BENTES CORRÊA

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.SG Nº 19, DE 19 DE MAIO DE 2023

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no
uso das atribuições regimentais estabelecidas no art. 24, XX, "b", do Regulamento Geral do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

considerando o teor do Processo Administrativo n.º 6003514/2023-00,
resolve:

Art. 1º Designar o servidor RAFAEL SILVA XAVIER, código 56202, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da tabela de funções comissionadas da Secretaria de Gestão de Pessoas do CSJT.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

BRÁULIO GABRIEL GUSMÃO

S EC R E T A R I A

ATO Nº 363, DE 18 DE MAIO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO

TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 450 do Sistema de Gestão de

Pessoas - Sigep TST, de 17/05/2023, resolve:

1 - Dispensar o servidor RAFAEL SILVA XAVIER, código 56202, Técnico

Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da

Coordenadoria de Licitações e Contratos.

2 - Designar o servidor RUBENS LEITE DA SILVA NETO, código 66218, Técnico

Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4,

Nível FC-4, da Coordenadoria de Licitações e Contratos.

JOSE RAILTON SILVA REGO

ATO Nº 367, DE 18 DE MAIO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 32, de 18/5/2023, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Sergio Pinto Martins, resolve:

Dispensar a servidora ADRIANA PINHEIRO MOURA, código 53158, Analista
Judiciária, Área Judiciária, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro Sergio Pinto Martins.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 368, DE 19 DE MAIO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 24, de 18/5/2023, da Secretaria-
Geral Judiciária;

considerando o constante do memorando nº 35, de 18/5/2023, do Gabinete da
Vice-Presidência, resolve:

1 - Dispensar o servidor THIAGO DE LANA MARIOTTI, código 62809, Analista
Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, do Núcleo
de Gerenciamento de Precedentes - NUGEP-SVP.

2 - Designar a servidora ROSANGELA BONA BARROS, código 22545, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível
FC-6, do Núcleo de Gerenciamento de Precedentes - NUGEP-SVP, ficando dispensada da
função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, do Gabinete da Vice-Presidência.

3 - Designar o servidor WALCENIO ARAUJO DA SILVA, código 21136, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível
FC-6, do Gabinete da Vice-Presidência, ficando dispensado, a pedido, da função
comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Secretaria-Geral Judiciária.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 369, DE 19 DE MAIO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o constante
da Proposta nº 455 do Sistema de Gestão de Pessoas - Sigep TST, de 19/05/2023,
resolve:

Designar a servidora ANAMARIA MONTINI DE CASTRO, código 36836, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível
FC-6, da ENAMAT - Coordenadoria de Pesquisa, ficando dispensada da função comissionada
de Assistente 5, Nível FC-5, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos.

JOSE RAILTON SILVA REGO

ATO Nº 370, DE 19 DE MAIO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o constante
da Proposta nº 453 do Sistema de Gestão de Pessoas - Sigep TST, de 19/05/2023,
resolve:

1 - Designar o servidor JULIO CESAR DA SILVA, código 14964, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, Especialidade Agente da Polícia Judicial, para exercer a função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e
Distribuição de Processos.

2 - Designar a servidora LUCIA SILVA ROLA, código 50666, Técnica Judiciária,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos, ficando dispensada
da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da referida Coordenadoria.

3 - Designar a servidora MARILUCIA BRITO REGO LOURENCO, código 36460,
Técnica Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Enfermagem, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Classificação,
Autuação e Distribuição de Processos, ficando dispensada da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da referida Coordenadoria.

JOSE RAILTON SILVA REGO

ATO Nº 372, DE 19 DE MAIO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 49, de 19/5/2023, do Gabinete
da Ex.ma Sr.ª Ministra Liana Chaib, resolve:

1 - Designar a servidora PUALANNI CASTELO BRANCO LOPES MOURAO,
código 66693, Técnica Judiciária, cedida pelo Tribunal Regional do Trabalho da 10ª
Região-DF, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, do Gabinete
da Ex.ma Sr.ª Ministra Liana Chaib, ficando dispensada da função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, do referido Gabinete.

2 - Designar o servidor JONATAS OLIVEIRA SILVA, código 61220, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Liana
Chaib, ficando dispensado da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do
referido Gabinete.

3 - Designar a servidora MARINA DE CARVALHO MACEDO FERNANDES,
código 55813, Analista Judiciária, cedida pelo Tribunal Regional do Trabalho da 22ª
Região-PI, para exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, privativa de
bacharel em Direito, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Liana Chaib, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel
em Direito, do referido Gabinete.

4 - Designar a servidora JOANA ANGELICA WENSE DIAS FERREIRA VIEIRA DA
SILVA, código 21619, Técnica Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade
Taquigrafia, para exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Liana Chaib, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, do referido Gabinete.

5 - Dispensar a servidora NARA GRASIELA DE OLIVEIRA, código 49941,
Analista Judiciária, Área Judiciária, da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-
6, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Liana
Chaib.

6 - Dispensar o servidor JOAO CARLOS HENRIQUE BEZERRA DE OLIVEIRA,
código 51903, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de
Assistente 6, Nível FC-6, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Liana Chaib.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO